
2018（平成 30）年度 

私立大学医学部医学科 入試情報 
【 各自必ず入試要項や大学ＨＰ等で確認してください 】 

 

① 試験日程カレンダー （一般入試） 

② 入試方式別 募集定員 

③ 一般前期入試日程 （試験日程順） 

④ センター利用（前期）入試日程 （試験日程順） 

⑤ 一般後期入試 および センター利用（後期）入試日程 （試験日程順） 

⑥ 一般前期入試 出願期間 （出願締切順） 

⑦ 一般入試 試験会場 （試験日程順） 

⑧ 一般入試 試験科目・配点 

⑨ 一般入試 英・数・理 出題範囲 

⑩ 公募制推薦・ＡＯ入試 概要 

⑪ センター利用入試 試験科目・配点 

⑫ 一般入試 合格発表方法一覧 

⑬ センター利用入試 合格発表方法一覧 
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※産業医大　2次試験（小論文・面接）　　　…3/12（月）

私立大学医学部（１次） ２次試験日（選択も含む） センター試験及び国公立大学 ※関西医大（後期）2次試験　 　　　　　　　　…3/13（火）
赤字は福岡受験可能 赤字は福岡受験 ※近畿大（後期）2次試験　　　　　　　　　　　 …3/14（水）

※藤田保健衛生大（後期）2次試験　　 　　　…3/15（木）

※大阪医大（後期）2次試験　 　　　　　　　　　…3/19（月）

一
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日
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自
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医

太宰府アカデミー

②

                     2018年度　私立大学医学部　　① 試験日程カレンダー　（一般入試）

1　月 2　月

2017．9．23

3　月

二
次
試
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日
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国際医療福祉大学 東京都 12/5～1/5 ① 発 【2】 【2】 【2】 【2】 【2】 【2】 合 2/8

岩手医科大学 岩手県 12/5～1/5 ① 発 (2) (2) 合 2/6

金沢医科大学 石川県 12/4～1/9 ① 発 (2) (2) 合 2/8

順天堂大学（A方式） 東京都 12/11～1/11 ① 発 【2】 【2】 【2】 合 2/9

順天堂大学（B方式） 東京都 12/11～1/11 ① 発 ② 【2】 【2】 合 2/22

杏林大学 東京都 12/4～1/12 ① 発 ② 合 2/6

藤田保健衛生大学 愛知県 12/4～1/12 ① 発 (2) (2) 合 2/9

川崎医科大学 岡山県 12/1～1/10 ① 発 【2】 【2】 合 2/6

埼玉医科大学 埼玉県 12/4～1/14 ① 発 ② 合 2/6

近畿大学 大阪府 12/15～1/11 ① 発 ② 合 2/23

自治医科大学 栃木県 1/4～1/17 ㊞ 着 ① ① 発 ② 合 2/25

日本医科大学 東京都 12/18～1/15 ㊞ ① 発 (2) (2) 合 2/19

愛知医科大学 愛知県 12/11～1/11 ① 発 (2) (2) 合 2/16

兵庫医科大学 兵庫県 12/4～1/15 ㊞ ① 発 (2) (2) 合 2/19

帝京大学 東京都 1/4～1/20 着 (1) (1) (1) 発 (2) (2) 合 2/13

東京女子医科大学 東京都 12/25～1/17 着 ① 発 【2】 【2】 合 2/20

昭和大学 東京都 12/20～1/16 着 ① 発 (2) (2) 合 2/9

獨協医科大学 栃木県 12/11～1/17 ㊞ ① 発 (2) (2) 合 2/23

関西医科大学 大阪府 12/11～1/17 着 ① 発 ② 合 2/23

北里大学 神奈川県 12/15～1/22 着 ① 発 (2) (2) 合 2/15

大阪医科大学 大阪府 12/11～1/12 ① 発 ② 合 2/23

聖マリアンナ医科大学 神奈川県 12/13～1/17 着 ① 発 【2】 【2】 合 2/23

東邦大学 東京都 12/18～1/23 着 ① 発 【2】 【2】 合 2/19

日本大学（N方式） 東京都 1/5～1/24 着 ① 発 ② 合 2/28

久留米大学 福岡県 12/18～1/17 着 ① 発 ② 合 3/1

東北医科薬科大学 宮城県 12/14～1/16 着 ① 発 ② 合 3/5

東海大学 神奈川県 1/4～1/23 着 (1) (1) 発 (2) (2) 合 2/23

福岡大学 福岡県 1/5～1/16 着 ① 発 ② 合 3/1

東京医科大学 東京都 12/18～1/23 着 ① 発 ② 合 繰 2/26

東京慈恵会医科大学 東京都 1/5～1/26 着 ① 発 (2) (2) (2) 合 3/2

日本大学（A方式） 東京都 1/5～1/31 着 ① 発 ② 合 2/28

慶應義塾大学 東京都 1/5～1/22 ㊞ ① 発 ② 3/12

　※産業医大は「センター併用入試日程」に記載 ※入学手続きが２回に分けてある大学は

出願期間　　　　　　　㊞：消印有効　　　　　　　着：郵送必着 入学手続期間  　１回目の日程を表示

①：1次試験日　　　　　　　(1)：1次試験希望日選択　　　　　　 　発：1次試験合格発表日

②：2次試験日　　　　　　　(2)：2次試験希望日選択　　　　　　　【2】：大学が2次試験日を指定　　　　　　　合：合格発表日

3月
入学
手続

締切日
※

               2018年度　私立大学医学部　③ 一般前期入試日程　（試験日程順）
太宰府アカデミー

2017．9．23

大学名
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1月 2月



25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

岩手医科大学 岩手県 12/5 ㊞ ① 発 (2) (2) 合 1/18 ×

国際医療福祉大学 千葉県 12/5 ㊞ ① 発 【2】 【2】 【2】 【2】 【2】 【2】 1/16 ◎

金沢医科大学 石川県 12/4 ㊞ ① 発 (2) (2) 1/18 ×

川崎医科大学 岡山県 12/1 着 ① 発 【2】 【2】 合 1/21 ◎

順天堂大学 東京都 12/11 着 ① 発 【2】 【2】 【2】 1/18 ◎

近畿大学 大阪府 12/15 ㊞ ① 1/21 ◎

愛知医科大学 愛知県 12/11 ㊞ ① 発 1/23 ◎

杏林大学 東京都 12/4 着 ① 発 ② 合 1/19 ◎

藤田保健衛生大学 愛知県 12/4 着 ① 発 (2) (2) 1/20 ◎

大阪医科大学 大阪府 12/11 ㊞ ① 1/28 ×

埼玉医科大学 埼玉県 12/4 着 ① 発 ② 合 1/21 ◎

日本医科大学 東京都 12/18 ㊞ ① 発 1/22 ×

兵庫医科大学 兵庫県 12/4 ㊞ ① 1/24 ×

昭和大学 東京都 12/20 着 ① 発 1/26 ×

東北医科薬科大学 宮城県 12/14 着 2/1 ◎

福岡大学 福岡県 1/5 着 2/2 ◎

自治医科大学 栃木県 1/4 ㊞ 着 ① ① 発 1/22-23 ×

東京女子医科大学 東京都 12/25 着 ① 1/25 ×

関西医科大学 大阪府 12/11 着 ① 1/27 ○

聖マリアンナ医科大学 神奈川県 12/13 着 ① 1/30 ×

久留米大学 福岡県 12/18 着 2/1 ◎

獨協医科大学 栃木県 12/11 ㊞ ① 1/27 ×

産業医科大学（Ｃ併用） 福岡県 1/4 ㊞ 2/12 ×

帝京大学 東京都 1/4 着 (1) (1) (1) 発 1/25･26･27 ◎

北里大学 神奈川県 12/15 着 ① 1/29 ◎

慶應義塾大学 東京都 1/5 ㊞ 2/19 ◎

東邦大学 東京都 12/18 着 ① 1/31 ◎

東京医科大学 東京都 12/18 着 2/3 ×

東海大学 神奈川県 1/4 着 2/2･3 ◎

日本大学（N方式） 東京都 1/5 着 2/1 ◎

東京慈恵会医科大学 東京都 1/5 着 2/5 ×

日本大学（A方式） 東京都 1/5 着 2/8 ◎

※インターネット出願について

出願期間　　　　　　　㊞：消印有効　　　　　　　着：郵送必着 　　　　◎必須、○可能、×なし

①：1次試験日　　　　　　　(1)：1次試験希望日選択　　　　　　 　発：1次試験合格発表日 　　　　◎今年から必須に

②：2次試験日　　　　　　　(2)：2次試験希望日選択　　　　　　　【2】：大学が2次試験日を指定　　　　　　　合：合格発表日

　　　　　2018年度　私立大学医学部　⑥ 一般前期入試　出願期間　（出願締切日程順）

12月 1月

太宰府アカデミー
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大学名
大学

所在県
出願

開始日
一次

試験日

ｲﾝﾀｰ
ﾈｯﾄ
出願
※



   少人 

数・募集定員 30 名 

   

ここで、君は生まれ変わる。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

太宰府アカデミーについては当校のホームページまたはパンフレットをご覧下さい。

パンフレットの必要な方は下記連絡先までお申し込みください（送料とも無料）。 

また、1対 1授業の「個別指導」は随時受付中です。 

 

太宰府アカデミー（TEL：092-918-0666  FAX : 092-918-0663） 

 

 
 

 

   医 学 部 合 格 実 績（正規生：のべ人数） 
（過去累積 12年：平成 18年度～29年度） 

 

 

国公立大学医学部 正規合格 5 名 

熊本大学  大分大学  山口大学 

島根大学  横浜市立大学 
 

 

 

私立大学医学部 正規合格 298 名 

久留米大学 60名 

福岡大学 45名 

金沢医科大学 38名  川崎医科大学 33名 

愛知医科大学 30名 藤田保健衛生大学 16名 

兵庫医科大学 14名 近畿大学  12名 

岩手医科大学 11名 昭和大学  8名 

杏林大学   6名 帝京大学  6名 

大阪医科大学 4名 北里大学  3名 

埼玉医科大学 2名 慈恵会医科大学 2名 

東京医科大学 2名 聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科大学 2名 

東海大学   2名 獨協医科大学  1名 

日本大学   1名 

 
                                                        

太宰府アカデミー 検索 



2018（平成 30）年度 

国立大学医学部医学科 入試情報〔九州・中国・四国版〕 

【 各自必ず入試要項や大学ＨＰ等で確認してください 】 

 

① 一般入試 募集定員 

② 試験科目一覧 （一般前期入試） 

③ 試験科目一覧 （一般後期入試） 

④ 一般入試配点 （前期日程） 〔九州編〕 

⑤ 一般入試配点 （前期日程） 〔中国・四国編〕 

⑥ 一般入試配点 （後期日程）  

⑦ センター試験配点率 

⑧ 合格最低得点率推移 （過去５ヵ年分） 

⑨ 2017 年度一般入試結果一覧 〔九州編〕 

⑩ 2017 年度一般入試結果一覧 〔中国・四国編〕 

 



受験者数 合格者数 受験倍率
Ａ Ｂ Ａ/Ｂ

センター 450 ― ―

個別 700 ― ―

センター 630 ― ―

個別 400 ― ―

センター 630 ― ―

個別 280 ― ―

センター 450 ― ―

個別 760 ― ―

センター 400 ― ―

個別 800 ― ―

センター 450 ― ―

個別 600 ― ―

センター 900 ― ―

個別 600 ― ―

センター 900 ― ―

個別 300 ― ―

センター 900 ― ―

個別 920 ― ―

センター 900 ― ―

個別 320 ― ―

センター 900 ― ―

個別 800 ― ―

センター 1000 ― ―

個別 300 ― ―

太宰府アカデミー
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　　　　　　　　　国立大学医学部　　　⑨ 2017年度一般入試結果一覧　　〔九州編〕

大学名 日程
募集
定員

2段階
選抜

志願者数 満　点 合格最低点 合格最低得点率

4.3 910 766.48 84.2%

九州大学 前期 111 4倍 342 332 112 3.0 1150

371 315 74 4.3 1210

891.4 77.5%

佐賀大学

前期 50 5倍 255 192 51 3.8 1030 835.02 81.1%

後期 10 10倍 214 47 11

1050 768.10 73.2%大分大学 前期 65 3倍 265

非公表 非公表

前期 95 4倍 546 508 96 5.3 1200 901.51 75.1%

長崎大学 前期 76 5倍

宮崎大学

前期 50 6倍 393 256

161 68 2.4

67 3.8 1500 1124 74.9%

後期 20 10倍 364 68

218 66 3.3 1820 1476.2 81.1%

20 3.4 1200 994 82.8%

8倍 203 89

鹿児島大学

前期 67 5倍 247

後期 25 5倍 355 114

熊本大学

4.0 1220 986.0 80.8%22

26 4.4 1300 1086.2 83.6%

70 4.6 1700 1367.4 80.4%

琉球大学

前期 70 5倍 391 321

後期 23


